compras públicas deste município, conforme 

especificações descritas no Termo de Referência 

anexo a este edital, onde constam as demais 

especificações do objeto que constam no Pregão Nº 

021/2024. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

VALOR: O valor é de R$ 46.800,00 (quarenta e seis 

mil e oitocentos reais) divididos em 12 (doze) 

parcelas mensais de R$ 3.600,00 (três mil e 

seiscentos reais), referentes a Sessão de uso de 

software para cestas de preços e R$ 3.600,00 (três 

mil e seiscentos reais) referentes aos Serviços de 

implantação e treinamentos do software cesta. 

DOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Gestão Pública 

Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 

Gestão Pública 

4.4.90.52.00.00.00.0.1.1.500  OUTROS SERVIÇOS DE

[...]

anexo a este edital, onde constam as demais 

especificações do objeto que constam na Ata de 

Registro de Preços Nº 014/2024, resultou no 

seguinte: a empresa OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES venceu os itens 04, 09 e 

15 com um valor total de R$ 31.140,00 (trinta e um 

mil, cento e quarenta reais), a empresa C E C 

IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 

LTDA - EPP venceu os itens 01 e 14, com um valor 

total de R$ 13.446,00 (treze mil, quatrocentos e 

quarenta e seis reais), a empresa EQUIPAR 

PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA venceu os 

itens 02, 06, 07 e 10 com um valor total de R$ 

28.900,00 (vinte e oito mil, novecentos reais), a 

empresa MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS 

MEDICOS COZINHA E LIMPEZA LTDA venceu os itens 

05, 08, 11 e 13 com um valor total de R$ 15.380,00 

(quinze mil, trezentos e oitenta reais), e a empresa 

SS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA venceu o item 03 com um valor 

total de R$ 1.605,00 (um mil seiscentos e cinco 

reais). 

Fátima do Sul - MS, 03 de setembro de 2024. 

MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 

Pregoeiro 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 090/2024 

Com base nas informações constantes no Processo

[...]

foram observados os prazos recursais, nos termos do 

art. 65, da Lei Federal nº. 14.133/2021, em sua atual 

redação Homologa e Adjudica o procedimento 

licitatório em nome das empresas OP QUIRINO 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES no 

valor total de R$ 31.140,00 (trinta e um mil, cento e 

quarenta reais), a empresa C E C IMPORTACAO E 

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - EPP no 

valor total de R$ 13.446,00 (treze mil, quatrocentos e 

quarenta e seis reais), a empresa EQUIPAR 

PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA no valor 

total de R$ 28.900,00 (vinte e oito mil, novecentos 

reais), a empresa MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE 

PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA LTDA no 

valor total de R$ 15.380,00 (quinze mil, trezentos e 

oitenta reais), e a empresa SS DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA no valor 

total de R$ 1.605,00 (um mil seiscentos e cinco 

reais). 

Fátima do Sul, MS, em 04 de setembro de 2024. 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal